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Rapport efter miljøtilsyn hos Monier A/S, Volstruphedevej 49, 9300 Sæby 

 

Frederikshavn Kommune har den 9. september 2015 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed. Tilsynet var aftalt telefonisk den 2. september 2015. 
 

Virksomheden er omfattet af miljøbeskyttelseslovens
1
 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Jf. Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af 

listevirksomhed er virksomheden en type 3.5 ”Fremstilling af keramiske produkter 

ved brænding, navnlig tagsten, mursten, ildfaste sten, fliser, stentøj og porcelæn 

med en produktionskapacitet på mere end 75 tons/dag og med en ovnkapacitet på 

mere end 4 m
3
 og med en sættetæthed pr. ovn på mere end 300 kg/m

3
”. 

 

Opfølgning 

 

Tilsynet gav anledning til følgende: 

Det blev aftalt  

 at det grønne regnskab kommer i løbet af få uger – husk at indberette PRTR 

stoffer korrekt 

 at to afløb midt i værkstederne afproppes 

 at der i 2016 foretages 2 emissionsmålinger 

 

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med 

tilsynet.  

 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet på 

virksomheden. 

 

Med venlig hilsen  

 

Helle Müller 

                                                        
1
 Lovbekendtgørelse nr. 879 af 26. juni 2010 om miljøbeskyttelse.  
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet  

 

Dato: 9. september 2015 

Monier A/S, Volstruphedevej 49, 9300 Sæby 

 

Til stede ved tilsyn Carsten Møller Larsen fra virksomheden 

Helle Müller fra Frederikshavn Kommune 

 

Telefon 96316187 Hjemmeside  

E-mail carsten.moller.larsen@monier.com CVR nr. 31310113 

Fax  P. nr. 1002934402 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens 

oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Indretning & drift Miljøgodkendelsen giver mulighed for produktion af ca. 18 mio. enheder 

svarende til anvendelse af ca. 65.000 tons ler pr. år. 

Virksomheden ligger i øjeblikket under denne produktion. 

Virksomheden har leroplag til 2 - 3 års produktion. Der skal således ikke 

tilkøres ler foreløbigt. 

I øjeblikket er der ansat 22 medarbejdere på virksomheden. 

Virksomheden kører i et hold skift. 

 

Egenkontrol (journal) En del af de data egenkontrollen omfatter indgår i det grønne regnskab. 

Kontrol af støvfiltre foretages mindst hvert kvartal. 

Visuel kontrol af flouridfilter foretages en gang om ugen. Der skal udføres 

emissionemåling mindst 1 gang om året jf. vilkår 4.2. Det blev aftalt, at der i 

2016 foretages 2 emissionsmålinger, hvilket også er aftalt for 2015. 

Kontrol af gasinstallationerne foretages årlig. 

Termografering af elanlæg foregår årligt. 

Eftersyn af trucks foretages årlig. 

 

Miljøgodkendelse Virksomheden har følgende godkendelser, afgørelser og tilladelser:  

 Miljøgodkendelse fra Sæby Kommune den 19. januar 2005.  

 Ændring af vilkår 4.1 i miljøgodkendelse – afgørelse fra Sæby 

Kommune den 16. juni 2006.  

 Tilladelse til afledning af spildevand fra Sæby Kommune den 21. februar 

2005. 
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Forurenet jord Der var placeret nogle udtjente maskindele udendørs. Olieholdige dele er 

fjernet forinden.  

Det blev oplyst, at virksomheden er igang med at etablere tæt belægning 

under metalbearbejdningsmaskinerne i værkstederne for at minimere 

risikoen for at eventuelt spild kan trænge ned gennem betongulvet og 

forurene jorden nedenunder. 

Det vurderes, at virksomhedens drift ikke medfører forurening af grunden. 

 

I øvrigt Virksomheden skal have indberettet grønt regnskab for 2014. Husk at 

indsætte PRTR stoffer korrekt. 

Det blev aftalt, at det grønne regnskab kommer i løbet af få uger. 

Vi aftalte, at to afløb midt i værkstederne afproppes. 

 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Jf. miljøgodkendelsen skal der udføres en røggasmåling af afkastet fra 

tunnelovnen hvert år. 

I februar 2015 viste en måling at kravværdierne er overholdt.  

Ved miljøtilsyn i 2014 blev det aftalt, at der i 2015 udføres to røggasmålinger 

fordelt over året. Anden måling i 2015 er udført den 10. august  2015. 

Rapport kommer i den nærmeste fremtid. 

 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Hverken virksomheden eller Kommunen har modtaget klager over støj fra 

virksomheden.  

 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt 

 

 

 

 

Afløbsforholdene - overfladevand 

Der har i 2011 været problemer med afledning af lerholdigt overfladevand til 

Sæby å. Virksomheden har ændret på forholdene, således at 

overfladevandet bliver tilbageholdt omkring leroplagene, hvor det nedsiver. 

Dette er bibeholdt. Kommunen har ikke modtaget meldinger om forurening 

af Sæby å. 

Der er desuden etableret en mindre dæmning for at sikre at overfladevandet 

ikke kan løbe ud på offentligt vejareal. Se foto. 

Indendørs gulvafløb ledes via olieudskiller til nedsivning. 

Processpildevand (glasuraffald) bestående af rensevand fra mørkerøde 

tagsten opsamles og bortskaffes - se under affald. 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Virksomheden har en olieudskiller, der tømmes af Stæten.  

Alle indendørs gulvafløb er ført til olieudskilleren.  

Afløbet fra betonpladsen ved olietanken ledes desuden til olieudskilleren. 

Olieudskilleren afleder til nedsivningsanlæg. 

 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Kommunens Bygnings- og boligregister har registrering af en overjordisk 

(Roug) olietank på 1900 l fra 2006 til dieselolie. Denne er opsat på 

betonplads. 

 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Opbevaring af farligt affald og flydende råvarer sker indendørs på 

spildbakker. 

 

Affald, generelt På pladsen stod containere til metal, lossepladsaffald, pap og brændbart. 

Processpildevand (glasuraffald) bestående af rensevand fra mørkerøde 

tagsten afhentes af Sæby og Rørholt Kloakservice der afleverer til Sæby 

renseanlæg. Forholdene omkring rensevand er ved at blive ændret, således 

det fremover vil blive opbevaret i container indendørs. 

Stæten tømmer olieudskiller. 

Pap, plast, batterier, elektronik, spildolie, spraydåser afhentes af Jysk 

Genbrug. 

Metal afhentes af Sæby Produkthandel. 

Fast glasur og Kerline afhentes af Sæby og Rørholt Kloakservice, der 

afleverer til lossepladsen. 

Brændbart afhentes af Sæby og Rørholt Kloakservice der afleverer til 

forbrænding. 

Kalk fra røggasrensingen afhentes af PNP der afleverer til Miljøanlæg 

Ravnshøj. 

 

Der skal altid være opmærksomhed på korrekt sortering af affaldsarterne. 

 

 

 

 


